
Generalforsamling i Teaterforeningen Lillebælt 

Den ordinære generalforsamling i 2024 blev afholdt torsdag den 5. september kl. 19.00 på 

Fredericia Gymnasium. 

  

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Formanden aflægger beretning 

3. Det reviderede regnskab for det sidst afsluttede regnskabsår fremlægges til 

godkendelse. 

Der orienteres om foreløbigt budget for den nye sæson. 

4. Indkomne forslag: 

- fra bestyrelsen 

- fra medlemmerne. 

5. Valg af bestyrelse og suppleanter. 

6. Valg af revisor. 

7. Eventuelt 

 

Referat af generalforsamlingen: 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen pegede på Niels Astrup, som blev valgt.  

Niels Astrup kunne fastslå, at generalforsamlingen var lovligt og rettidigt indvarslet og 

dermed beslutningsdygtig. 

2. Formanden aflægger beretning  

Formand Vanessa Knudstorp aflagde beretning – se side 3. 

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt. 

3. Det reviderede regnskab for det sidst afsluttede regnskabsår fremlægges til 

godkendelse 

Regnskabet blev omdelt til gennemsyn, og foreningens kasserer, Bente Wangsgaard, 

gennemgik regnskabets nøgletal.  

Der var enkelte opklarende spørgsmål fra de fremmødte. Derefter blev det reviderede 

regnskab godkendt.  

Der orienteres om foreløbigt budget for den nye sæson 

Kasserer Bente Wangsgaard gennemgik det foreløbige budget.  

4. Indkomne forslag 

1. fra bestyrelsen 

Bestyrelsen har arbejdet med vedtægtsændringer bl.a. i forhold til ændring af 

foreningens navn samt nye medlems- og rabatordninger. Forslaget til 

vedtægtsændringerne blev omdelt, og Bente Wangsgaard gennemgik de 

vigtigste punkter.  

Vedtægtsændringerne blev vedtaget i første omgang, men de skal endeligt 

godkendes på en ekstraordinær generalforsamling den 19. september 2024. 



2. fra medlemmerne 

Der var ingen indkomne forslag fra foreningens medlemmer. 

5. Valg af bestyrelse og suppleanter 

På valg til bestyrelsen var Rita Juncher Christensen og Karin Møberg. Begge modtog 

genvalg. Iris Plauborg ønskede ikke genvalg. 

Poul Erik Madsen stillede op til bestyrelsen og blev valgt. 

Suppleant Tina Hou Christensen var ligeledes på valg. Hun havde skriftligt 

tilkendegivet, at hun gerne ville modtage genvalg.  

Bestyrelsen indstillede desuden Tenna List som suppleant, og hun blev ligeledes valgt 

ind i bestyrelsen.  

6. Valg af revisor 

Bestyrelsen har et udmærket samarbejde med revisorfirmaet Beierholm, og firmaet 

blev derfor genvalgt. 

7. Eventuelt 

Rita Juncher Christensen holdt afskedstale til foreningens afgående formand, Vanessa 

Knudstorp. 

Konstituerende bestyrelsesmøde i Teaterforeningen Lillebælt 

Torsdag d. 5. september 2024 på Fredericia Gymnasium, efter generalforsamlingen 

 

Dagsorden: 

1. Konstituering af bestyrelsen 

Bestyrelsen konstituerede sig således: 

Formand: Poul Erik Madsen 

Næstformand: Rita Juncher Christensen 

Kasserer/billetadministrator: Bente Wangsgaard 

Sekretær: Karin Møberg 

Resten af bestyrelsen: 

Bestyrelsesmedlemmer: Vanessa Knudstorp, Leif Knudsen 

Bestyrelsessuppleanter: Tina Hou Christensen, Ann Hellestrup, Tenna List 

Udpeget af Fredericia Kommune: Anette Hyre-Jensen 

Udpeget af Middelfart Kommune: Anna Broen Poulsen 

 

2. Information om TeaterVejles ønske om samarbejde 

FU vil arbejde på sagen, og tage punktet med på næste bestyrelsesmøde. 

 

3. Eventuelt 

Rita refererede fra et dialogmøde med Folketeatret: Folketeatrets nye direktør Mette Wolf 

holdt et oplæg med en række gode tips, som vi med fordel kan lade os inspirere af. Vi kan fx 

inddrage disse tips på den kommende workshop i januar.  

 

Bestyrelsen er blevet inviteret til Fredericia Kommunes frivilligfest den 22. oktober 2024. Der 

er tildelt foreningen fire pladser til frivilligfesten, og der skal gives tilsagn til Bente inden for 

en uge, hvis man ønsker at deltage.  

Bente opfordrer til, at vi alle tjekker ‘Møde- og deltagerlisten’, som ligger på vores fælles 

https://drive.google.com/drive/folders/1PktKgQwlHF7wYo962hesinbXQV0eyuBr?usp=drive_link


googledrev. På denne liste har Bente sat en række krydser ud for bestyrelsesmedlemmernes 

aktiviteter og forpligtelser, og alle bedes tjekke, om deres tilsagn er retvisende. 

 

Referat: Karin Møberg 

 

 

Teaterforeningen Lillebælt  

Formandens beretning 

Beretning til GF 2024, Fredericia-Middelfart Teaterforening/Teaterforeningen Lillebælt 

 

Sæson 23/24 

Dvs. forestillinger afviklet i 23/24: 

 

Teaterforeningen bød på 12 forskellige forestillinger hvoraf juleforestillingen ”Nissemor og 

Kanelia” blev opført 2 gange på Kulturøen i Middelfart. 

De øvrige blev opført på Fredericia Musicalteaters 2 sale 

 

Forestillingen Regnormenes Liv fra Folketeatret blev aflyst grundet sygdom, men erstattet af 

Kærestebreve. 

 

Ingen afholdte skoleforestillinger i 23/24 grundet manglende egnede forestillinger 

Skoleforestillingerne har dog fortsat en høj prioritering og vi søger fortløbende at finde egnede 

forestillinger. 

 

Billetsalg 2023/24: 2185 stk. (257 fribilletter) 

 

Jeg vender tilbage til nuværende billetsalg under sæson 24/25 

 

ÅRET 23/24, DER GIK BØD PÅ: 

 

TEATERSEMINAR blev afviklet i Kolding og forløb med gode forestillinger at vælge iblandt. 

 

Bestyrelsen arbejdede koncentreret og fik udvalgt og prioriteret ønske-forestillingerne inden vi 

tog hjem til Fredericia, således at vi allerede den følgende uge var i kontakt med de relevante 

producenter og ret hurtigt forelå programmet til indeværende sæson. 

 

Som noget nyt:  

BESTYRELSESWORKSHOP I JANUAR 

Et heldagsmøde med brainstorm om nytænkning af foreningens mission: hvorfor er vi en vigtig 

kulturel instans i Fredericia og Middelfart. 

Hvad skal vi gøre for at synliggøre teaterforeningen mere?  

Også nytænkning af organiseringen af bestyrelsens arbejde med en række arbejdsgrupper, der 

på forskellige måder arbejder på at få flere og nye folk i teatret. 

Det har været med til at booste hele vores arbejde og det er noget, vi vil arbejde videre med i 

den kommende sæson. 

 

TAK TIL Samarbejdspartnere: 

 

SAMARBEJDE MED KOMMUNERNE: 



 

Tak for fornuftigt og konstruktivt arbejde til begge kommuner 

Konstruktive møder med ny kultur-og idrætschef Kasper Findahl samt kulturkonsulent Sofie 

Thomsen. 

 

Ligeledes møde med Middelfart Kommune, som vi også har et fint samarbejde med og har 

derudover også været til møde med en nedsat arbejdsgruppe fra Middelfart Kommune, der 

undersøger muligheder/ønsker for en multisal ifm. Lillebæltshallen.   

 

Også en tak for fint samarbejde med ledelsen og det øvrige personale i forb. m forestillinger til 

FREDERICIA (MUSICAL) TEATER: 

God kontakt og konstruktive møder om samarbejdsaftale med FT med ledelsen bestående af 

teaterchef Thomas Bay samt økonomidirektør Ole Justesen. 

Fint samarbejde. Tak for det! 

 

TREKANTSOMRÅDETS FESTUGE: 

Der blev desværre ikke fundet en egnet forestilling til 2023 og fra 2024 er festugen nedlagt. 

 

Til vores Sponsorer: tak for opbakningen – vi håber på et fortsat godt samarbejde 

 

VENNERNE – som er tidligere bestyrelsesmedlemmer 

Hjælper med kontakt til sponsorer og andre praktiske opgaver 

Derfor, igen en stor tak til den øvrige del af Vennerne, som beredvilligt hjælper når der er brug 

for det!! 

 

KOMMENDE SÆSON 24/25 

Som tidligere er der udfordringer i at få nye teatergængere til at komme i teatret - selv på trods 

af en ung pris på 50 kr., er det fortsat vanskeligt at få de unge til at komme. 

 

Årsagssammenhængene er vanskelige at gennemskue, men kulturtilbuddene er mange! 

 

Ud fra forskellige betragtninger, har bestyrelsen derfor lagt en anden kurs, hvor vi har indført 

medlemskab, hvor man får rabat allerede ved første billet køb. 

Derudover valgte vi også at skifte navn til Teaterforeningen Lillebælt ifm sæsonpræsentationen 

april 2024. 

 

Dags dato har vi 509 medlemmer – siden april 2024. 

 

Der er pt. solgt 1.916 billetter (indeværende sæson 24/25 

og kan sammenlignes med 1.616 stk. sidste år samme tidspunkt!) 

Vi sætter vores lid til at salget af løsbilletter vil stige når vi nærmer os de enkelte forestillinger! 

 

SÆSONPROGRAM 

Vi er fortsat digitale dvs. der er ikke et trykt program – som dog kan hentes som pdf på vores 

hjemmeside 

– vi laver fortsat forskellige tiltag med ”postkort” og plakater med hele sæsonens program. Disse 

uddeles i butikker, på biblioteker, skoler og uddannelsesinstitutioner. 

 

Derudover har vi nu fast i bestyrelsen en SoMe-ansvarlig til at promovere teaterforeningen på de 

sociale medier – FB, Instagram og sender flere nyhedsbreve ud.  



 

Aktuelt modtager omkring 4.391 personer vores nyhedsbrev. 

 

Også forskellige arbejdsgrupper omkring de enkelte forestillinger arbejder på at være opsøgende 

ift. relevante målgrupper til forestillingerne. 

 

Som medlem af Fredericia Shopping forsøger vi derigennem få adgang til en anden portal med 

mange brugere. 

 

Sæson 24/25 byder på i alt 12 forestillinger inklusive gadeteaterforestillingen, Benched som blev 

afviklet d. 18/8 i hhv Fredericia og Middelfart ifm Musicalens folkemøde. 

Alle på nær Madama Butterfly, der spiller i Vejle, opføres på Fredericia Musicalteater 

 

TEATERSEMINAR 2024 

Medio november afvikles Danmarks Teaterforeningers Teaterseminar i Odense, hvor bestyrelsen 

deltager mhp. sammensætning af sæson 25/26. 

 

Vedr. ønske om musicalforestillinger fra FMU: 

Vi ved, at vores brugere gerne ville kunne købe billet gennem os til Musicalteatrets forestillinger, 

men det er en skarp afvejning, idet køb af disse forestillinger udgør for stor en økonomisk risiko 

for os. 

 

Kommunen har desværre som mange af jer måske har fulgt med i, i det aktuelle sparekatalog i 

budgetforhandlingerne, valgt at foreslå reduktion af det kommunale tilskud med 50 %. 

Det vil være en katastrofe for foreningens virke. 

Med et halveret tilskud vil det blive sværere for os at tilbyde den variation og bredde inden for 

forestillinger, som vi tidligere har kunnet, og store forestillinger fra fx Det Kgl. og Folketeatret vil 

blive vanskelige at få til byen. 

Alt andet lige vil man som medlem få et ringere kulturtilbud med det spareforslag, der aktuelt 

ligger fra kommunen. 

 

 – der bliver arbejdet ihærdigt med kontakt til det politiske bagland. 

Vi er aktuelt ved at lave et høringssvar (frist d. 11/9) 

 

Denne udfordring på vores eksistens er alvorlig, men vi håber på, at det vil lykkes os at 

overbevise politikerne i Fredericia kommune hvor er vigtigt dette brede kulturtilbud til byens 

borgere er!!! 

 

MEN - det skal dog herfra understreges, at vi fortsætter med at planlægge en kommende 

teatersæson 25/26 – vi handler økonomisk ansvarligt med midlerne og sætter ikke noget i gang, 

som ikke kan holde ud fra en økonomisk betragtning. 

Samtidig er vi i en proces, hvor vi kigger på forskellige måder til at styrke vores økonomi, så vi 

også fremadrettet kan tilbyde et bredt repertoire i foreningen.  

 

Og med det vil JEG slutte med et et håb om at teaterforeningen er her mange år fremefter og vi 

igen kan lykkes med at se mange medlemmer i teatret sæson 24/25 

 

Vanessa Knudstorp, formand  

Teaterforeningen Lillebælt 

Fredericia d. 5. september 2024 


